MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE PESQUISA

Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP: 69.310-000 - Boa Vista/RR
E-mail: diretoriapesquisa@ufrr.br

EDITAL 17/2022 – PRPPG/PRÓ-PESQUISA/APOIO À PUBLICAÇÃO CIENTÍFICA
–LINHA VI

A Universidade Federal de Roraima (UFRR), por meio da Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação

(PRPPG), no uso de suas atribuições legais, torna pública a Retificação do EDITAL 14/2022 –

PRPPG/PRÓ-PESQUISA/APOIO À PUBLICAÇÃO CIENTÍFICA – LINHA VI, para

concessão de recursos financeiros destinados a apoiar a produção intelectual da comunidade

acadêmica da UFRR, em conformidade com a Resolução nº 011/2019-CEPE, de 30/04/2019.

Onde se lê:

4.2.4

c – Certificado de aprovação para publicação do livro pelo Conselho Editorial da Editora da UFRR.

Leia-se:

4.2.4

c – Comprovante de aprovação para publicação do livro pelo Conselho Editorial da Editora da

UFRR e/ou comprovante de aprovação para publicação por editora que atenda os critérios de

avaliação da Capes para obtenção do Qualis Livros (Extratos L1 a L4).

Boa Vista, 28 de junho de 2022.

Prof. Dr. Marcos José Salgado Vital
Pró-reitor de Pesquisa e Pós-graduação

 PRPPG/UFRR
Portaria Nº 213/2020/GR, 11/03/2020

mailto:diretoriapesquisa@ufrr.br